



PEDREIRAS/MA
Proc. 2202.001/2022.2
FLS. 2289
Rut _____ e

**ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

Processo Administrativo nº 2202001/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 007/2022-SRP

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Confecção de Materiais Gráficos, para atender as necessidades do Município de Pedreiras – MA.

PROPOSTA FINAL DA EMPRESA:

**F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP
CNPJ: 07.829.743/0001-18**



FONE: 99.3521 4385 • 3078 4656

F. P. BORGES GRÁFICA E EDITORA EIRELI - EPP
 CNPJ 07.829.743/0001-18 • P.O.C. 053.12.325.338-1
 e-mail: multigraf@bol.com.br
 AV. SENADOR ALEXANDRE COSTA, Nº 16 • DINIR SILVA
 CAXIAS-MA

PROPOSTA que faz F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP,
 CNPJ / MF - 07.829.743 / 0001-18 firma estabelecida à Av. Senador
 Alexandre Costa 16 • Dinir Silva, CEP.65.606-300, em Caxias - Ma À
Prefeitura Municipal de Pedreiras /MA PE:007/2022 DATA 31/03/2022
às 09:00 horas seguindo conforme o edital.

ADMINISTRAÇÃO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Adesivo de carro. Especificação: adesivo envelopamento, impressão colorida, aplicação carros do município, personalização de acordo com órgão.	84,00	R\$ 600,00	R\$ 50.400,00
3	Adesivo personalizado. especificação: adesivo, tamanho 25x25cm impressão 4x0 papel adesivo.	740,00	R\$ 4,00	R\$ 2.960,00
5	Agenda premente. Especificação: modelo ecológico, papéis ecológico 63g. formato: 14,6 x20,8 cm, número de páginas 352. Contendo calendário com feriados, ficha para preencher dados pessoais, lista telefônica e planejamento. personalização da agenda de acordo com o cliente.	437,00	R\$ 50,00	R\$ 21.850,00
8	Banner - Tamanho 90 cm x 150 cm.	60,00	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
14	Bloco de anotações. especificação : em folhas ecológica, sem pauta, tamanho pequeno, com no mínimo 96 folhas, capa personalizada de acordo com órgão.	857,00	R\$ 4,00	R\$ 3.428,00
15	Bloco de mapa de apuração mensal. Especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x1 cor papel ap 24kg, bloco de 100 fls.	700	R\$ 8,00	R\$ 5.600,00
19	Caderno personalizado. Especificação: tamanho 200mm x 275mm, gramatura 56 g/m², capa dura e folhas pautadas, 160 folhas, tema escolhido pelo órgão.	1.500,00	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
23	Carimbo automático. especificação: tamanho pequeno, dimensões 35x11mm.	144,00	R\$ 63,50	R\$ 9.144,00
24	Carimbo de madeira. especificação: carimbo base em madeira, tamanho 20 mm x 50 mm.	104,00	R\$ 36,00	R\$ 3.744,00
27	Cartaz tam. 46x64cm. especificação: tamanho 46x64cm impressão em policromia 4x0 cores papel couchê 60 kg.	7.050,00	R\$ 0,90	R\$ 6.345,00
30	Coberta para barraca. 4x4 m	10,00	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
33	Crachás com cordão tamanho 12x16cm. especificação: tamanho 12x16cm, impressão 4x0 cores, papel supremo 250g.	1.700,00	R\$ 1,00	R\$ 1.700,00
34	Diagramação e impressão informativo. Especificação: formulário com 08 páginas, tamanho 21x30cm (fechado), impressão 4x4 cores, papel couchê 50kg.	500,00	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00

PEDREIRAS/MA
 Proc. 22069/1202 2
 FLS. 2291
 Rub. _____

37	Envelope 20x28cm timbrada impressão 4x0 cores.	890,00	R\$ 2,00	R\$ 1.780,00
39	Envelope 26x36cm timbrada impressão 4x0 cores.	1.190,00	R\$ 1,50	R\$ 1.785,00
40	Envelope 30x40cm timbrada impressão 4x0 cores.	750,00	R\$ 1,50	R\$ 1.125,00
41	Envelope 35x35cm timbrada impressão 4x0 cores.	750,00	R\$ 1,50	R\$ 1.125,00
42	Envelope personalizado tamanho a4.	300,00	R\$ 1,50	R\$ 450,00
46	Folheto informativo. Especificação: folheto medidas aproximadas 15x21cm, formato a5, impressos em papel couchê 115g/m², com uma dobra, material colorido em 04 cores (mínimo), impressão frente e verso. personalização de acordo com órgão.	10.100,00	R\$ 0,15	R\$ 1.515,00
47	Impressão e diagramação do informativo trimestral. especificação: formulário com 12 páginas, tamanho 28x30,5cm (fechado) impressão 4x4 cores, papel couchê 50kg.	2.000,00	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
50	Painel lona para exposição de fotos (bakdrop). especificação: tamanho 2,65x2,00m.	22,00	R\$ 370,00	R\$ 8.140,00
52	Panfletos. Tamanho: 105 mm X 148 mm.	3.000,00	R\$ 0,15	R\$ 450,00
56	Placa de identificação de salas personalizada.	1.000,00	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
62	Ventarola personalizada. Especificação: impressão 4x4 cores papel couchê 250g, tam. 27x24cm.	7.000,00	R\$ 0,30	R\$ 2.100,00
			total	R\$ 200.541,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL				
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
69	Cartilha lei maria da penha 10 folhas especificação: mais capa papel couche	3.000,00	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
82	Carteira programa do leite	1.400,00	R\$ 0,60	R\$ 840,00
85	Leque ventarolas de formato 27x20cm	7.000,00	R\$ 0,35	R\$ 2.450,00
89	Outdoor medindo 9mx3m	10,00	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
90	Bloco de declaração do bolsa família. Especificação: tam. 21x30cm impressão 1x1 cores, bloco de 100 fis.	1.155,00	R\$ 8,00	R\$ 9.240,00
91	Cartão da família. especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 4x4 cores papel ap 60kg.	12.000,00	R\$ 0,60	R\$ 7.200,00
95	Formulário recibo de produtos fome zero. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 com papel ap 24kg, bloco 100 folhas	30,00	R\$ 4,00	R\$ 120,00
			TOTAL	R\$ 42.350,00

EDUCAÇÃO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
103	Bloco de Histórico escolar de 6º ao 9º ano c/100 unidades tamanho 21x31 cm papel 75g 1x1 cor	100,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00
104	Bloco de anotações para conferencia c/100 folhas formato 15x21 cm capa couche 150g imp 4x0, miolo papel ap 75g impressão policromia	600,00	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
108	Boletim escolar (1º ao 5º ano) tamanho 21x31 cm ap 180g impressão 1x1 cor	3.000,00	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
109	Boletim escolar (6º ao 9º ano) tamanho 21x31 cm ap 180g impressão 1x1 cor	3.000,00	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
115	Cartaz formato 44x64 cm papel crochê 115g impressão policromia	3.000,00	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
117	Certificado 21x31 cm impressão policromia papel 180g	6.000,00	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00
121	Declaração escolar tamanho 21x31 cm papel 75g c/ 100 unidades	600,00	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00

122	Diário de Classe ensino fundamental 1º ao 9º ano capa colorida acab. Em aspiral miolo 1x1 cores	500,00	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
124	Dossiê do aluno (1º ao 5º ano) tamanho 33x48 cm ap 180g impressão 1x1 com dobra	10.000,00	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
125	Dossiê do aluno (6º ao 9º ano) tamanho 33x48 cm ap 180g impressão 1x1 com dobra	10.000,00	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
128	Envelope timbrado 26x36 cm impressão policromia	1.000,00	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
129	Ficha de matrícula tamanho 21x31cm papel 75g 1x1	700,00	R\$ 8,00	R\$ 5.600,00
131	Ficha de rendimento do aluno de 6º ao 9º ano c/ 100 unidades	400,00	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
132	Folder formato 22x32 cm papel couche 115g impressão policromia	10.000,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
133	Folha de despacho tamanho 21x31 papel 75g c/ 100 unidades	300,00	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
134	Impressão Apostilas: Capa: no formato de 21 x 29,7 impressa a 4x4 cores em papel couche brilho 230 Gr. Miolo: no formato de 21 x 29,7 impressa frente e verso a 4x4 cores em papel off set 75 Gr. Acabamento Espiralado metálico branco. Capas plástica transparente, cor cristal, na capa e no final da apostila, textura couro. Quantidade até 100 páginas	2.000,00	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
135	Impressão Apostilas: Capa: no formato de 21 x 29,7 impressa a 4x4 cores em papel couche brilho 230 Gr. Miolo: no formato de 21 x 29,7 impressa frente e verso a 1x1 cores em papel off set 75 Gr. Acabamento Espiralado metálico branco. Capas plástica transparente, cor cristal, na capa e no final da apostila, textura couro. Quantidade até 100 páginas.	2.000,00	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
138	Panfleto formato 15x21 com papel crochê 115g impressão policromia	10.000,00	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
145	Bloco de ficha de matrícula educação infantil. Especificação: tam. 21x30cm impressão 1x1 cores, bloco de 100 fls.	2.000,00	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
146	Bloco de ficha de matrícula ensino fundamental. Especificação: tam. 21x30cm impressão 1x1 cores, bloco de 100 fls.	2.530,00	R\$ 8,00	R\$ 20.240,00
147	Bloco de ficha individual do aluno. Especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 1x1 cores com papel ap 24kg, bloco 100 fls.	850,00	R\$ 8,00	R\$ 6.800,00
148	capa de dossiê do aluno tam.32x46cm. especificação: tamanho 32x46cm, impressão 1x0 cores, papel ap 60kg	3.200,00	R\$ 0,60	R\$ 1.920,00
			TOTAL	R\$ 159.510,00

SAÚDE				
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
158	Receituário simples	5.000,00	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
160	Requisição de exames	3.000,00	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
163	Marcador de consumo alimentar	500,00	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
174	Ficha Mãe Maranhense	500,00	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
177	Carteira de Vacina Adulto	10.000,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
180	Cartão do adolescente F e M	5.000,00	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
181	Cartão do Idoso	2.000,00	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
183	Panfletos diversos	7.000,00	R\$ 0,15	R\$ 1.050,00

185	Acompanhamento nutricional. Especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x1 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	390,00	R\$ 8,00	R\$ 3.120,00
190	Caderneta da criança feminina. especificação: formulário com 96 páginas tamanho 18x14cm (fechado) capa em couchê 80kg impressão 4x0 cores acabamento vincada miolo em papel ap 24kg impressão 4x4 cores acabamento cola e grampo	950,00	R\$ 8,00	R\$ 7.600,00
197	Cartilha para diversas campanhas. Especificação: 15 folhas, capa papel couchê, tamanho a4 (fechado), impressão 4x4.	1.800,00	R\$ 6,00	R\$ 10.800,00
201	Formulário alvará de autorização sanitária. especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 4x0 cor papel ap 60kg, bloco 100 fls.	270,00	R\$ 8,00	R\$ 2.160,00
202	Formulário atendimento anti - rabico humano. especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	350,00	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
208	Formulário consulta pré-natal. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	500,00	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
214	Formulário de diagnóstico dos profissionais. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 fls.	450,00	R\$ 8,00	R\$ 3.600,00
227	Formulário de laudo médico tratamento fora do domicilio - apac. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	450,00	R\$ 8,00	R\$ 3.600,00
228	Formulário de requisição de medicamentos. especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 4x4 cores papel ap 60kg, bloco 100 folhas	485,00	R\$ 8,00	R\$ 3.880,00
230	Formulário expedição de licença. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	300,00	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
233	Formulário monitoramento de Doenças diarreias agudas. especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel ap 24kg, bloco 100 folhas	450,00	R\$ 8,00	R\$ 3.600,00

R\$ 91.710,00

VALOR TOTAL

R\$ 494.111,00

CARGO NA EMPRESA: **GERENTE ADMINISTRATIVO**

RG: **1649 052 SSP - PI**


CPF: **832 521 343 -49**

AG: **0124-4 CONTA 20.892-2 C/C B BRASIL**

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias**

CAXIAS/MA, 17 DE Maio

2022


FERNANDO PINHEIRO BORGES
 Gerente Administrativo